
gt%:igj#BP6LL::-To
SECBETAptA  DE

EDUCACAO
#H!dij§D+"6poLls

PRIMEIR0 TERLM0 DE APOSTILARENTO DO CONTRATO N° 008/202S -PROCESS0
LICITATORIO N° 058#025 -DISPENSA DE LICITACAO N° 007/2025.

EeJ:cpiecs%e.iESAE:nst:iNd6.FL.;:de:,a?.:.TT?coant#sT::scs::t=,d?cE
de direito pdblico inscrita no CNPJ  sob o n°.  33.338.353/0001-55,  com  sede un

Fe:arepeonTadp:¥:I;,::£7o8r,acesne:::fan:sata#na,::p::,A#£65o6[§FOL,[nrfs;egg
0LIVEIRA,   brasileira,   casada,   secretaria   mur,icipal,   portador   do   RG   n°.
224.845-SSPITO   com   inscrigao   no   CPF   n°.    787.053.121~91,   residente   e
domiciliado  na Avenida  Central,  n°,  I.243,  bairro  centro,  Augustin6polis/I`O,
doravante  denominado  CONTRATANTE,  e  do  outro  lado,  a  empresa  MSR
CONSTRUCOES EIRELI, pessoajuridica de direito privado. inscrita no CNPJ
n°   09.470.578/0001-86,    sediada   na   Avenida   Anacleto   Paulino   da   Silva
Tiradentes, s7`n, Setor Portal do Sol 11, in cjdadc de Augustiiibpolis;TO, neste atti
representado   por   ANA   CLARA   RIBEIRO   GAIPO,   inscrita   no   CPF:
063.873.891-19 e RG n°  I.293.478 -SSPITO,  2a via residente e domiciliado na
QD.ARSO   53   ALAMEDA   02,   QI   05,   SIN   LOTE   13,   CEP:   77.016-146,
Palmas/TO,  doravante,  denominada  CONTRATADA,  tendo  em  vista  a
homologapao do Processo Licitat6rio n.° 058/2025, Dispensa de Licitaeao
n°  007/2025,  em  conformidade  com  a  Lei  n.0   14.133/21/93,  firmam  o

presente Termo de Apostilamentl do Contrato n° 008/2025, mediante as
seguintes cliusulas :

Os contratantes ten entre si justos e avent;ados, e cele'Dram o presente Termo de Apostilamento
ao Contrato n° 008/2025, sujeitando-se as partes as normas disciplinares da Lei  14.133/21, de 21
de abril de 2021, e as seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - D0 0BJETO
I.I .  Co.n.stitui  objeto  do presente temo a coITeG5o da. dotapao or9amentiria  pa!ra  fazer  frente a
despesa do Contrato 008/2025, origindrio do Processo Licitat6rio n° 058/2025, sob a modalidade
Dispensa  de  Licitapao  n°  007/2025  que  versa  sobre  a  prestagao  de  servicos  de  arquitetura
especializada em  servigos  de  planejamento  urbano  e  ambiental,  para  atender as  atividades de
planejamento,  elaborapao,  detalhamento  e  correcao e/ou revisao  de projetos junto a  Secretaria
Municipal de Educacao de Augustin6polis-TO.

CLAUSULA SEGUNDA -DA DOTACA0 0RCAMENTARIA
3. I . Em virtude da alterap5o da dota¢ao orgamentdria, a despesa que estava consignada na rdbrica:



rsTADO  00  TOc Am I Ns

F[FGB8¥;iffi3C+P6LLi;.To
SECRETAR!A  DE

Et)UCACAO
Aifeii§o+IN®pOLis

3 . i . Ficam ratificadas as demais clausulas do colitrato original, nao alteradas pelo presente Termo
de Apostilanento.

CLAUSULA QUARTA - D0 FORO
4. I . As partes contratantes elegem o foro da Comarca de Augustin6polisITO, como competente
para dirimir quaisquer questdes oriundas da presente Ata, inclusive os casos omissos, que nao
puderem   ser   resolvidos   pela   via   administrativa,   renunciando   a   quaLquer   outro,   por   mais
privilegiado que seja.

E por estarem de acordo, as partes fimam o presente Termo de Apostilanento em 03 (rfes)
vias   de   igual   teor   e   forma   para   urn   s6   efeito   legal,   ficando   arquivadas   na   sede   da
GERENCIADORA, na forma da Lei n° 14.133/21  de 01  de abril de 2021.

Augustin6polisITO, 09 de abril de 2025.

MARIA JOSE LIMA     Assinado deforma

DE                                                digital per lv.`AR:A JOSE

0LIVEIRA:7870531    LIMA DE

2191
OL!VEIRA:78705 312191

MARIA JOSE LIMA DE 0LIVEIRA
Secrefaria Municipal de Educapao

Gestor do FMS
Contratante

2.'y^brvAfro,th,,i"Mfeenf,pT
Nome:

c;in..oC;hc;SG9C7i4Z7


